12—17 liberum adfert Vigilus t. IIII 2 p. 143

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDM], Φ^r [CVY]; U

VERSIO ANTIQVA 1 numeras Φ^a 2 $\overline{\text{epm}}$ Φ^a 2—4 in eum — testamento om. M 3 ei om. Φ^a APDU, corr. D 4 etenim Φ^a PDU fuisset Φ^a PU om. A 5 seruiunt] δουλεύουσι pro δουλευούση; Γ 6 challoe C calloe Y calchoe BNPMU chalcoe R calcoe DV^{corr} chalchoa A eam RDU 7 quæ [qui PU] incedunt [incidunt P] pro peccato Φ^a PU 8 ex hoc Φ^a PU 9 ex om. Φ^a PDMCVU edissene BN edissinæ AU ædesenæ Φ^r siluam Φ^c U 9/10 cedens B 10 calchoe BN^{corr} U chalcoe RM calcoe PDV^{corr} chalchoe A 12 reuerentissimi Φ^c U obiurgatio capitulum [capitulorum PU] Φ^a PUVig. 13 superflua Φ^a D superfluum Vig. 14 manifesta Φ^c U, corr. A 15 uidetur RAP Φ^r UVig., corr. Y 16 integra Φ^a PUVig. primo Φ^a APMUVig. fidei oportere Φ^a PUVig. 17 deinde Φ^r ADM ita Φ^a PU et ita Vig. eum om. Φ^c UVig., corr. D prætermittere Φ^c U, corr. Dmg 20 rogauimus RB 22 iudicet Φ^a PU 23 his] quid Φ^a PU seruiemus RB obseruamus U obseruamus P 24 reuerentissimi Φ^c U pessime N 25 soleant Φ^r ADM possint Φ^a PU 25/26 ut diximus om. Φ^c U, corr. D

1 sunt A 2 in scribto P suscripto A scribat D testamentum P testamentum et D 3 transfertere [fer in ras.] U 4 et¹ om. U et in U^{corr} daniel hæc A daniel D, corr. D 7 quia] que V^{corr} 8 sportulam y reliquit Φ^c y simet CVU, corr. VU semet A lucrum adquirens U^{corr} 9 et om. PDM, corr. D ecclesiæ id est P 10 portauerunt sibi Φ^c 12 sequetur D 13 referens Φ^c 14 et³ om. A 16 quia AU 19 depromite PU 21 et si — increpationem om. M et si om. CV primum pridem C primum si quidem V^{corr} 22 ut] et D et¹] ut D requirendum PU et³ om. U 25 talia M

- 77 MARAS \bar{D} : De fide mouemus prius et alia capitula post || mouemus ||.
- 78 || DEO AMICISSIMI || $\bar{EPI} \bar{DD}$: Si proposuimus uobis ut horum trium capitulorum probatio subsequatur, non ex hoc inquisitionem negauimus reliquorum.
- 79 MARAS \bar{D} : De fide mouemus prius.
- 80 || DEO AMICISSIMI || $\bar{EPI} \bar{DD}$: Quid habes de fide mouere? 5
- 81 MARAS \bar{D} : Alloquens dixit: non inuideo Christo facto deo; in quantum enim ipse factus est, et ego factus sum.
- 82 || DEO AMICISSIMI || $\bar{EPI} \bar{DD}$: Confiteatur prius || religiosissimus || episcopus Ibas si hæc || ita dicta || sunt.
- 83 || RELIGIOS \bar{O} || $\bar{EPS} \bar{IBAS} \bar{D}$: Anathema ei qui dixit et ei qui calumniatur. ego enim 10 non dixi, || absit ||.
- 84 SAMVHEL \bar{D} : Testes nobis existunt huius rei ex quibus hic sunt; rogamus hos a uobis || uocatos || suscipi et propria uoce testari si eum non || audierunt || hoc dicentem.
- 85 || RELIGIOS \bar{O} || $\bar{EPS} \bar{IBAS} \bar{D}$: Decies milies ego secari patior quam dicere hoc uerbum. 15 absit a me hoc uerbum uel cogitare. sed scio ego quia unusquisque ex confessione saluatur.
- 86 || DEO AMICISSIMI || $\bar{EPI} \bar{DD}$: In ecclesia dicis || deo amicissimum || Ibam episcopum hæc dixisse?
- 87 SAMVHEL \bar{D} : Consuetudo est in die sancto paschæ aut ante diem dare eum de 20 manu clericis quædam pro festiuitate. || hæc daturus || alloquitur primitus et sic dat. allocutus est autem hoc et coram omnibus || præsentibus || clericis, ut acciperent ea quæ pro festiuitate dantur. et conuincitur ab aliquibus ex his clericis || hic stantibus ||, qui hoc ab isto audierunt dictum.
- 88 || DEO AMICISSIMI || $\bar{EPI} \bar{DD}$: Ante quantum tempus hæc dixisse || deo amicissi- 25 mum Ibam episcopum || profiteris?
- 89 SAMVHEL \bar{D} : Sunt tres anni plus minus. dicta sunt autem et alia; hæc autem || si uidetur, || comprobamus. si autem et alia nos coniungere iubetis, et alia quoque deponimus.

1—4 *adfert Facundus 5, 4 p. 719.* 4—p. 27 *adfert Facundus 5, 2 p. 712*

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDM], Φ^r [= CVY], U

VERSIO ANTIQVA 1 mouemus $AD\Phi^rU$ Fac. mouebimus Φ^aMV^{corr} mouimus P 2 reuerentissimi $\Phi^aUFac.$ \bar{epi} om. R 4 de om. N 5 reuerentissimi $\Phi^aUFac.$ \bar{epi} om. R 8 reuerentissimi $\Phi^aUFac.$ reuerentissimus $\Phi^aUFac.$ 9 ita dicta Φ^c ab eo prolata $\Phi^aPUFac.$ ab eo *post* si *superscr.* V 10 reuerentissimus $\Phi^aUFac.$ 11 absit om. $\Phi^aPFac.$ 13 euocatos $\Phi^aAPMV^{corr}UFac.$ audierint $\Phi^aV^{corr}Fac.$ 15 reuerentissimus $\Phi^aUFac.$ 18 reuerentissimi $\Phi^aUFac.$ reuerentissimum $\Phi^aUFac.$ 21 manus R hæc daturus Φ^rADM cum hæc esset [esset hæc BN esset PU] daturus $\Phi^aV^{corr}PU$ cum hæc dare futurus esset Fac. 22 et præsentibus $\Phi^aUFac.$ 24 stantibus hic Φ^a om. PU 25 reuerentissimi Φ^aU 25/26 reuerentissimum Φ^aU $d\bar{o}$ amicissimum $\bar{f}\bar{u}\bar{m}$ CV $\bar{ep}\bar{m}$ ibam Φ^aPU 28 si uidetur [uidetur R] interim [interim si uidetur interim A] $\Phi^aV^{corr}U$

1 post] sic D 2 sic AMY^{corr} et si Fac. 3 negamus D aliorum Y 5 habetis PU 6 alloquens dixit om. AD, corr. D alloquens *superscr.* A 6/7 non — sum om. M 6 enim om. CV 8 ibas \bar{eps} A 10 \bar{eps} om. A Ibas om. DFac. ei om. D ei om. y 12 \bar{D} RELIGI \bar{S} \bar{EPI} [\bar{eps} V^{corr}] \bar{D} DCV sunt tres PU 13 eum] enim CV, corr. V non om. y hoc om. AD, corr. D 15 \bar{EPS} IBAS] \bar{EPS} P RELIGIOS \bar{S} \bar{EPI} C ibas V^{corr} et ego A 16 absit — uerbum om. D 22 et om. M ut] et P 23 dabantur PU ex om. PU his om. APU 25 hoc U 26 hoc profiteris U 27 tres anni sunt PU 28 nos subiungere P subiungere nos U

- 90 || DEO AMICISSIMI || $\overline{\text{EPI}} \overline{\text{DD}}$: Qui sunt qui hoc possint interim protestari?
- 91 SAMVHEL $\overline{\text{D}}$: Sunt quidem multi, coram omni enim clero dixit; ex his sunt hic tres, et tres quos canones legesque suscipiant. si autem || pluribus || opus est et uidetur, et aliorum dabimus nomina et secundum uestram aderunt iussionem.
- 92 || RELIGIOS || $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{IBAS}} \overline{\text{D}}$: Est clerus noster plus minus nominum ducentorum aut 5 || pluri[m]orum; || neque enim || retineo || numerum; omnes clerici testati sunt siue orthodoxus || siue hæreticus sum ||, et per confessiones scriptas, quæ directæ sunt sanctissimo episcopo Domno; et ad uestram || uero || reuerentiam scripserunt. si consonat tantorum testimonium clericorum tribus, sicut ipse dicit, testibus, qui cum ipsis uenerunt ad accusandum in Constantinopolim, et nunc || uero || cum ipsis ex- 10 istunt, uestrum est iudicare.
- 93 SAMVHEL $\overline{\text{D}}$: Nostrum est, qui intendimus de hoc capitulo, || et accusantium || quas diximus, probationes ostendere, non || religiosissimi episcopi nostri || Ibæ aut per semet ipsum aut per alium sibi testari. negationis enim || rationem || nullus || exigitur ||. dixi quia factum est: meum || est || probare. 15
- 94 || DEO AMICISSIMI || $\overline{\text{EPI}} \overline{\text{DD}}$: Eos qui || testes a te || adducti sunt, declara nominatim, || quasi || audissent Ibam || religiosissimum || episcopum || hoc || dixisse.
- 95 SAMVHEL $\overline{\text{D}}$: Est Dauid diaconus ex custode sacrorum uasorum et Maras diaconus et Sabas diaconus, qui constituta beati Efrem per loca singula profert, uir inter Syros || sapientissimus ||. 20
- 96 || RELIGS || $\overline{\text{EPS}} \overline{\text{IBAS}} \overline{\text{D}}$: Et Maras cum ipsis || in Antiochia adiit || et libellos cum ipsis porrexit et ascendit Constantinopolim cum eis. Maras autem || secundum ueritatem || excommunicatus est a proprio archidiacono (non || enim || a me excommunicatus est), quoniam iniuriam fecit presbytero; ob hoc eum a communionem suspendit. || deinde || inuenerunt eum tristem et susceperunt eum ad accusationem. 25 || illos || qui ascenderunt aduersus me et contra me || adierunt || principem, quomodo isti ad testimonium || producere poterunt? || tu || quando || dixisti 'uita mortua est', non tibi dixi repente 'amice, si quidem hoc dicis quia caro domini uiuificans est et

5—11 adfert Vigilius t. IIII 2 p. 163. 164

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDM], Φ^r [= CVY], U	
VERSIO ANTIQVA	1 reuerentissimi $\Phi^a U$ 3 plurioribus [plurioribus P] $\Phi^a U$, corr. U
5 reuerentissimus $\Phi^a U$	6 pluriorum scripsi plurimorum Φ^r plurimum $\Phi^a ADU$ corr. Vig. plurium PMU
retineo $\Phi^c U$ Vig. et in eo $\Phi^a V$ corr	7 sim siue hereticus $\Phi^a PUV$ Vig. 8 uero om. $\Phi^a UV$ Vig.
10 uero om. $\Phi^a V$ corr. UVig.	12 et om. $\Phi^a U$, corr. Dmg accusationum [accusationem D] $\Phi^a U$, corr. Dmg
13 quas] <i>debebat in quæ corrigi</i>	reuerentissimi ADM reuerentissimo $\Phi^a PU$ $\overline{\text{epo}} \overline{\text{nro}} \Phi^a PU$
13/14 per semet — nullus om. M	14 uerbum $\Phi^a PU$ 14/15 exigit $\Phi^a PU$ 15 dixit BNM
et probare $\Phi^a U$ adprobare P	16 reuerentissimi $\Phi^a U$ a te testes $\Phi^a PU$ testes ADM Y corr. D
17 qui $\Phi^a V$ corr. U, corr. Dmg	reuerentissimum $\Phi^a U$ hæc $\Phi^a PU$ 19 effrem $\Phi^a MCV$, corr. R
20 sapientissimos $\Phi^a V$ corr. P	21 reuerentissimus $\Phi^a U$ in om. Φ^a antiochiam $\Phi^a U$ 22 perrexit BN
in constantinopolim BN constantinopoli CV, corr. V	22/23 cum ueritate $\Phi^a PU$ 23 enim om. $\Phi^a U$, corr. D
24 est om. BD	25 deinde Φ^r ita $\Phi^a U$ 26 illi $\Phi^a U$, corr. Dmg aduersum $\Phi^a Y U$
adierant $\Phi^a DM$	27 poterunt [potuerunt BNPM] euocari [uocari PU, corr. P] $\Phi^a U$ quia $\Phi^a PU$, corr. P
1 hæc PU	possunt M 2 enim om. D hic illi Y om. AD, corr. D 3 suscipiunt PDYU
4 et ² om. A	damus A 5 $\overline{\text{eps}}$ om. Y clericos A clericus CV honinum U
numero D	ducentorum APU 6 iam neque U testes U siue] si uero CV, corr. V
7 scripta Y	quæ et Vig. 9 consonant PU dicit ipse Vig. 10 ipso U in om. A
13 non om. D	iba PU 18 est] et ADM et ex A et D custos D uasorum sacrorum A
19 constituti beata CV, corr. V	uir om. U 24 iniurias M 25 suspenderunt A eum] me M
ad om. A	28 dixi om. CV dixit A

Christus noster uita est, et ego confiteor; si autem de diuinitate sensisti, non recipio' et ex eo tempore communicasti mihi annis decem?

- 97 SAMVHEL \bar{D} : Si uocauit me secretius uel increpauit uel ex hoc || si || mihi locutus est, sum his quæ dicit, obnoxius? || nisi || quia ex illo me alloqui non || præcepit ||.
- 98 || DEO AMICISSIMI || \bar{EPI} \bar{DD} : || Religiosissimus || episcopus Ibas edocuit quia te uocasset et aliqua monuisset; tu denegas. || coram testimoniis uero nullus ex omnibus est qui uel doceat uel moneat. || hoc ergo tamquam superuacuum || relinquentes || ad præsens || redite negotium ||
- 99 SAMVHEL \bar{D} : Sufficit mihi quod coram || uestra || confessus est || sanctitate quoniam me increpauit ex hoc || religiosissimus || Ibas episcopus. 10
- 100 || RELIGIOSIS IBAS \bar{EPS} || \bar{D} : Non increpauit, sed || interrogauit ||: amice, quomodo dixisti uitam fuisse mortuam? diuinitatem dicis an carnem dei uiuificantem dicis? || etenim || uita est et uiuificans. et sic et credo et confiteor ore meo, sicut iussit ipse deus quia ore fit confessio ad salutem. Rom. 10, 10
- 101 || DEO AMICISSIMI || \bar{EPI} \bar{DD} : || Interrogauimus || uos si in ecclesia || religio- 15
sissimus || episcopus Ibas hoc quod dicitur a uobis, || docuit ||, et dicitis quia in tri-
clinio episcopi omni clero præsentem hoc || dogmatizauit. || quoniam igitur et
canones et leges propter || indigentiam || certum numerum testium deduci ex omnibus
decreuerunt et in præsentem negotio indigentia testium non est, sed abundantia magis,
sicut ipsi testamini, necessarium est non solum his qui a uobis adducti sunt, credi, 20
quoniam reuerentissimus Ibas tamquam accusatores uobiscum hos asserit existentes,
sed pæne omnes interrogandos qui illo tempore benedictiones ab eo, sicut || narratis ||
acceperant.
- 102 MARAS \bar{D} : Forte sunt quidam neque scientes audire, sed qui integre nouerunt talia, manifesti sunt, et hos || nominaturi sumus ||. 25
- 103 || DEO AMICISSIMI || \bar{EPI} \bar{DD} : Quanti aderant ibi tunc presbyteri?
- 104 MARAS \bar{D} : Nescimus.
- 105 || DEO AMICISSIMI || \bar{EPI} \bar{DD} : Dum benedictiones præberentur, uerisimile est omne || reuerentissimorum || clericorum concilium affuisse.

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDM], Φ^r [= CVY], U

ADNOTATIONES RVSTICI I diuinitatem non mortuam Cmg

VERSIO ANTIQVA 3 si *om.* Φ^aPYU 4 nisi *om.* Φ^aPU permisit Φ^aPU 5 reuerentissimi Φ^acU reuerentissimus Φ^acU 6/7 coram testimoniis uero [uere V^{corr}] nullus — est Φ^r coram testimoniis Dmg quoniam [$\epsilon\pi\epsilon\lambda$ *pro* $\epsilon\pi\tau\lambda$] tertius nullus [ullus P] est Φ^aPU quoniam testimonium nullius [illius M] est Φ^c 7 qui uel doceat uel moneat Φ^r utrum [$\epsilon\lambda$ *pro* η] docuisset an monuisset Φ^aAPDU uerum M hoc — superuacuum *om.* M relinquatur [*om.* M] et Φ^acU 8 negotium redeamus [relinquamus BN] Φ^acU 9 uestram — \bar{sc} itatem Φ^aAPMU 10 reuerentissimus Φ^acU \bar{eps} Ibas RDU 11 reuerentissimus Y uenerabilis Φ^acU \bar{eps} Ibas Φ^aDMU consului BNP , *corr.* P consolui U consului R 12 mortuam fuisse BN 13 etenim Φ^rADM scilicet Φ^aPU et³ *om.* $BNADY$ 14 confessio fit BN 15 reuerentissimi Φ^acU \bar{epi} *om.* R interrogamus $\Phi^aPDMV^{corr}U$ 15/16 reuerentissimus Φ^acU 16 edocuit Φ^aU *om.* P 17 ait Φ^aPU 18 indigentiam Φ^rADM quæstionem Φ^aPU 20 ipse RPD 21 \bar{eps} Ibas Φ^aAPMU tam R 22 in illo N narrastis Φ^aAPU 23 acceperunt $BNYU$ 25 nominamus Φ^aAPMU nominabimus D 26 reuerentissimi Φ^acU 28 reuerentissimi Φ^aADMU omnem $\Phi^aAPMCVU$ 29 reuerentissimorum *om.* Φ^acU 1 sentisti AMY 2 annos D 4 dicis M 5 Ibas \bar{eps} MY \bar{eps} D 6 alia CV , *corr.* V admonuisset et D nouisset A 9 ut P 10 quia U increpuit AD , *corr.* D ex hoc *om.* Y 11 increpui D 12 dixi CV , *corr.* V de diuinitate [diuinitatem A] AD 13 et sic *om.* Y 15 uos *om.* CV , *corr.* V si hæc AU 16 Ibas \bar{eps} PY didicistis A 17 \bar{epi} Y 20 credo y 21 hos uobiscum hos U existentem y 24 nescientes A 26 tunc ibi A tunc PU 27/28 MARAS — \bar{DD} *om.* P 28 dum] quibus PU

- 106 EVLOGIVS \bar{D} : || Maxime quidem, || et si uenire et dicere aliqui uoluissent, eius concinnationes pauescientes || non || uenerunt. multi enim eligunt hunc non offendere, ne moriantur. cuidam || enim || presbytero nolenti suscribere in || eius || laudibus, cum accusationem in Antiochia aduersus eum instituissemus, postquam exinde est reuersus, calumniatus est et uiro ante annos quinquaginta catholico nec lauanti aliquando ex quo conuersus est, cui tota ciuitas testabatur, accusationem intulit per proprios dispensatores, quam nec ad exitum perducere ualuit, quamuis iudex in eius gratia ageret, illo stante et clamante: ostendatur quæ aduersus me calumnia instituta est, aut absoluar. et omnis ciuitas suscepit eum cum cereis et lucernis. et ob hoc omnes clerici metuentes aduersus eum testari non uolunt. 10
- 107 || DEO AMICISSIMI || $\overline{\text{EPI}} \overline{\text{DD}}$: Non arbitramur timorem dei ante oculos habentes et fidei causa proposita pro gratia hominum salutem propriam aliquem posse contemnere. unde quoniam ipse narrasti collectam reuerentissimorum multitudinem clericorum, quando hæc || religiosissimus || Ibas edocuit, non suscipimus trium testium qui a uobis deducti sunt, uoces, et maxime cum suspecti sint eidem || religiosissimo || episcopo, sicut || deposuit. || 15
- 108 SAMVHEL \bar{D} : Quomodo possibile est totum clerum ad testimonium || euocari || ?
- 109 EVLOGIVS \bar{D} : Dum essemus in Antiochia, fecerunt dictationem laudum et hanc circumferebant clericis, ut suscriberent. quidam clericorum || aut || quindecim aut decem et octo suscribere noluerunt dicentes: forte interrogamur aliquid et nescimus quid dicere et mentiri non possumus. hos deducens in ecclesia uiolenter || in clamari || fecit quasi qui deberent foris mitti, quoniam minime subscripsissent, et excommunicauit eos coram omni ecclesia et misit eos foris. et ex hoc uenerunt in Antiochia; ex quo autem uiderunt quia oppressi sumus et non sunt || nostræ allegationes susceptæ || et || quia || descendit homo || qui quasi || contra nos præualuerat, || timuerunt || descendere in ciuitatem et necesse habuimus usque hodie eos pro testimonio pascere. 20 25

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDM], Φ^r [= CVY], U

ADNOTATIONES RVSTICI 1 de aliis cleri Edesseni [edesene Cmg] relationibus Cmg 18 de relationibus Cmg

VERSIO ANTIQVA 1 maxime quidem om. Φ^a U et² aut BN 2 maxime non uenerunt [nouerunt A] Φ^a U 3 etenim Φ^a PU ipsius Φ^a ipsis PU 4 antiochiam BNCVU 5 ante om. R 8 adstante BN aduersum Φ^a APU 10 non uolunt PV^{corr} nouolunt Y non uolent ADMCV nolunt Φ^a U 11 reuerentissimi Φ^a U 14 reuerentissimus Φ^a U $\overline{\text{ep̄s}}$ ibas Φ^a AM docuit N 16 reuerentissimo Φ^a U ipse testatus est Φ^a PU 17 aduocari Φ^a PU uocari M 18 laudum Φ^a APYU 19 aut om. Φ^a U quindecim om. A octo] XVIII BN 22 in clamare Φ^a V^{corr} quasi — subscripsissent om. P foras BN 23 eos om. BN foras BNU 24/25 nostra iura suscepta Φ^a PU 25 quia om. Φ^a P 25/26 descendit — timuerunt om. A 25 quasi qui Φ^a PMU 26 timuimus Φ^a PDMV^{corr}U ciuitate R Φ^c YU

1 ueneret et diceret A aliquis A aliquid M uoluisset M 4 postquam autem U 5 uirum — catholicum D uero PU lauandi A 7 uoluit U quam uir A 8 gratias A ageret et nollet iam Y cf. Γ 9 absoluer A soluat M suscipit DU cireis U ceteris Y 10 ob om. D 12 causam P propositam PU 13 continere A continere M ipsi CV, corr. V collecta DM om. A reuerentissima D reuerentissimam PU 13/14 multitudine D 14 suscepimus P 15 atrium D testimonium A et om. AMY suscepti P sunt CV om. PU fuissent U^{corr} idem AD 18 cum A antiochiam [antiochia A] et A Φ^r U antiochiam PD dictionem AD 19 ut om. A 19/20 quidam — noluerunt om. Y 20 uoluerunt M 21 mentire ADU deducens — uiolenter om. P 23 eos om. A ex om. CV, corr. V 24 antiochiam DU 25 subscribe M præualuerunt D 26 eos usque hodie D

- 110 || RELIGIOS̄ || EP̄S IBAS D̄: Sanctissimus archiepiscopus noster aduenit in Hierapolim, ut domnum Stephanum inthronizaret || religiosissimum || episcopum. nos uoluimus quæ consuetudinis sunt, implere et ire et salutare eos in Hierapolim. dum egredimur, audio quia Samuhel et Cyrus profecti || erant || ad accusandum nos || subscriptiones nonnullorum clericorum accipientes. confiteor hoc: conuocaui clerum 5 et dixi quia Samuhel et Cyrus ierunt ad accusandum nos. || sed et uobis dico, siquis in scriptis communicauit || eis in || libellis, donec uideat quem finem causa suscipiat, non communicet. excommunicauerunt semet ipsos reliqui sua conscientia uulnerati.
- 111 || RELIGIOS̄ || EP̄I DD̄: Quanti erant qui semet ipsos excommunicauerunt?
- 112 || RELIGIOS̄ || EP̄S IBAS D̄: Sunt plus minus quindecim qui semet ipsos a com- 10 munionem suspenderunt; nam ego eos non excommunicauit.
- 113 MARAS D̄: Nullus excommunicauit semet ipsum nisi ego solus et presbyter Samuhel. quoniam nos quattuor libellos dederamus aduersus eum, ego et Cyrus et Samuhel et Eulogius, duo tulerunt libellos et profecti sunt || Hierapolim ||, ut sustinerent archiepiscopum; domnus || autem Samuhel iam male habebat. 15 deinde || conuocauit omnes in secretario et dixit: quoniam audiui quia Cyrus et Eulogius profecti sunt, ut me accusarent, hos a communione suspendi, ut cognoscatis quia excommunicati sunt. si quis autem eis in libellis cooperatus est uel conscius est, quoniam audio || quod || triginta || sint || clerici qui eis consenserunt, eorum dimitto sententiæ. || nullus || egressus est nisi ego solus et ipse, quia || non nobis || 20 consenserant, sed || remanserunt communicantes || ei.
- 114 || DEO AMICISSIMI || EP̄I DD̄: Dicat || religiosissimus || episcopus Ibas si uere ab eo dicta sunt quæ isti dixerunt.
- 115 || RELIGIOS̄ || EP̄S IBAS D̄: Ego nec dixi et anathematizo qui dixit. ego enim nec a dæmone audiui hoc uerbum. 25
- 116 MARAS D̄: Sunt testes qui || testantur || nobis, hic tres, quorum nomina dedimus. sunt autem et alii nobis in Edessa.
- 117 || DEO AMICISSIMI || EP̄I DD̄: Necessarium est adici et horum quoque uocabula, quoniam non est de re modica quæstio.
- 118 EVLOGIVS D̄: || Dabimus. || 30
- 119 MARAS D̄: || Beatum || Cyrillum non uocasti hæreticum?

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDM], Φ^r [= CVY], U

ADNOTATIONES RVSTICI 31 hic alia quæstio C^{mg}

VERSIQ ANTIQVA 1 reuerentissimus Φ^{ac}U 1/2 ierapoli Φ^aAPMU, corr. U 2 religio-
sissimum om. Φ^{ac}U 3 uolumus NM 4 fuerant Φ^aAPMU 4—6 subscriptiones — nos
om. Φ^{ac}U, corr. D^{mg} 6 et] hec N 7 eis in Φ^r in his [illis BN] Φ^{ac}V^{corr}U suscipiet BCV,
corr. V 9 reuerentissimi Φ^{ac}U 10 reuerentissimus Φ^{ac}U 13 aduersum BNM 14 in
ierapolim Φ^aDMU iherapoli P 15 autem — habebat Φ^{cr} samuhel autem egrotabat Φ^aPU
16 deinde Φ^r de hinc AP^{corr}MU dein D om. Φ^aP 19 quia Φ^aPMU sunt Φ^aPDMU, corr. D
20 dimitte N dimitti D, corr. D et nullus Φ^aPU nobis non Φ^aADM nobis PU 21 remanserant
communicantes R communicantes remanserant BN 22 reuerentissimi Φ^{ac}U sc̄issimus [sc̄s BN]
Φ^{ac}U 23 quæ — dixerunt om. BN 24 reuerentissimus Φ^{ac}U 26 testentur Φ^aPMU 27 edissa
BNU ædesa Y edesena D^{corr}CV, corr. V 28 reuerentissimi Φ^{ac}U 29 est om. N est nobis D
30 dicemus [dicimus APU] Φ^{ac}U, corr. D^{mg} 31 beatæ memoriæ Φ^{cr}U
1 in om. D 2 dominum M 3 et² om. Y hierapoli A 4 egredieremnr MU cyrrus D
causandum M 5 conuocauit D^{mg} 6 indico D, corr. D 7 in¹ om. D causa finem A causas capiat M
8 reliqui qui a [qui AM] ADMU, corr. U sunt uulnerati D 12 solum M 13/14 cyrus et Φ^aPYU
domnus ADM cyrus CV 14 tulerant U 15 ut] et CV, corr. V domnum PU 16 cyrrus D
17 suspendi om. y 18 in om. A libellos D 20 ipsi PU qui P 21 consenserunt PMYU sense-
rant D 22 episcopus om. A 25 hoc uerbum audiui PU uersum CD^{mg}, corr. C 27 nobiscum M

- 120 || RELIGIOS̄ || EP̄S IBAS D̄: Cum ueritate dico, non sum memor; et si uocauit eum, quando Orientale concilium eum quasi hæreticum anathematizauit, secutus sum || primatem meum. ||
- 121 MARAS D̄: Non dixisti quia nisi anathematizasset capitula sua, non reciperemus eum? 5
- 122 || RELIGS̄ || EP̄S IBAS D̄: Dixi quia nisi semet ipsum interpretatus fuisset et suscepisset eum Orientale concilium, et ego eum cum meo principe et Orientali concilio abnegabam.
- 123 MARAS D̄: Anno dixisti, quando flagitatum est in secreto: bonæ memoriæ Cyrillum tamquam hæreticum habui et donec anathematizasset sua capitula, non recepi eum? 10
- 124 || RELIGIOS̄ || EP̄S IBAS D̄: Vere non sum memor; si autem dixi, dixi quia || uere || Orientale concilium || recepit || eum || sua capitula retractantem; alioquin || hæreticum eum || haberem. ||
- 125 || RELIGS̄ || EP̄I DD̄: Probare potestis quia post factam ecclesiarum || unitionem || quæ facta est || cum || beatissimæ et sanctissimæ || memoriæ Iohanne et || religiosissimæ || et sanctissimæ memoriæ episcopo Cyrillo, eum sua confessione hæreticum nominauit || religiosissimus || Ibas episcopus? 15
- 126 MARAS D̄: Hoc dixit quia habuimus eum hæreticum, donec sua anathematizasset capitula. 20
- 127 || RELIGIOS̄ EP̄S IBAS || D̄: Ego postquam sua capitula interpretatus est, tantum abstineo ab anathemate uiri, quia et litteras ab eo || suscepi || et litteras ei direxi et || communicatorem me habuit et communicatorem eum habui ||.
- 128 || DEO AMICISSIMI || EP̄I DD̄: Postquam communicastis ad inuicem, dixisti aliquid?
- 129 MARAS D̄: Anno dixit quia hæreticus fuit, donec anathematizasset. 25
- 130 || RELIGS̄ || EP̄S IBAS D̄: Donec semet ipsum interpretatus fuisset, quia Orientale concilium eum uocabat hæreticum || et ut hæreticum eum || condemnauit, hæreticum || eum ego || putabam. postquam uero || adunatæ || sunt ecclesiæ et beatus

9—13. 19—23 adfert Facundus 5, 2 p. 711

Φ^a [= RBN], Φ^c [= APDM], Φ^r [= CVY], U
 VERSIO ANTIQVA 1 reuerentissimus Φ^{ac}U 3 primatem [primatim A primatum CV] meum
 Φ^rADM eum qui in [om. P] me habebat primatum Φ^aPU 6 reuerentissimus Φ^{ac}U 7 et ego — concilio
 om. R orientale concilium BNPDU 9 an non BNFac. 10 habui] habuisset N 11 recepi
 RPM recepimus Fac. recipi BNADΦ^rU 12 reuerentissimus Φ^{ac}U ibas ep̄s BNU 12/13 quia
 uere MYFac. uere quia CV uere quia nisi D quia uere nisi Φ^aAU quia nisi P 13 recepit Φ^rFac.
 recepisset Φ^{ac}U, corr. Dmg eum reuerentissimus ep̄s N interpretantem sua capitula Φ^aPU
 alioquin om. Φ^{ac}U, corr. D 14 eum om. BNM habui Φ^{ac}VcorrU, corr. Dmg 15 reuerentissimi Φ^{ac}U
 unitatem Φ^{ac}U 16 quæ facta est om. Φ^{ac}U beatæ et sc̄æ Φ^{ac}U 16/17 reuerentissimæ [reuerendæ D]
 Φ^{ac}U 18 religiosissimus — episcopus om. D, corr. D reuerentissimus Φ^aAPMU ep̄s ibas R
 21 reuerentissimus Φ^{ac}U ibas ep̄s Φ^aPU ergo B 22 suscepi Φ^r Fac. accepi Φ^{ac}U 23 com-
 municatorem me — habui Y communicatorem meum [iam V] habui CVDmg communicauit mihi et com-
 municaui ei Φ^{ac}UFac. 24 reuerentissimi Φ^{ac}U 25 an non BN 26 reuerentissimus Φ^{ac}U
 27 eumque tamquam hereticum Φ^aPU 28 eum et ego Φ^rADM quoque [quoque eum PU] Φ^aPU
 28 adunitæ Φ^a

1 ibas ep̄s DY ep̄s P 2 eum om. Y 4 dixistis P receperamus P reciperamus U
 6 nisi om. M interpretator CV, corr. V et om. A 9 secretario PU 10 et om. A
 12 uere quia DCV 15 potes M 16 et sanctissimæ om. ADU 17 cyrillo ep̄o CV 19 Maras
 dixit om. M dixi M sua anathematizasset sua A 22 anathematizate D et¹ om. A
 24 ab D communicauerunt PU ab D dixit PU 25 dixisti P anathematizasset [anathemati-
 zaret P] sua capitula AcorrPU 27 et om. A 28 condemnauit A

Paulus perrexit || Alexandriam || Orientalium fide portata et suscepit ab eo capitulorum interpretationem, omnes || eum communicatorem habuimus et orthodoxum || et nullus eum || appellat hæreticum. ||

181 || RELIGS || EPI DD: Maxime quidem sufficit ad pietatem hæresis abnegatio; uerumtamen || religiosissimus || Ibas episcopus causam edocuit pro qua putauit hæreticum cum omni Orientali concilio || sanctissimæ || memoriæ Cyrillum. uos autem dicitis: anno eum nominauit hæreticum; hoc uobis est necessarium comprobare.

132 MARAS D: Anno dixit: hæreticum eum habui, donec || anathematizasset || sua capitula.

133 || RELIGS || EPS IBAS D: Donec secretius ad aurem Iohannis beatissimi loqueretur et suscepisset ab eo scriptam de fide confessionem, quam per Paulum beatissimum destinauit, hæreticum eum omnes habuimus; postquam uero suscepit eum, communicauimus ei et communicauit nobis || et nos ei ||.